
Broj 5/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. rujna 2025. 

 

1 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE PUČIŠĆA 

 
GODINA XXXII          PUČIŠĆA           24. RUJNA        BROJ 5/25        ISSN         1331-9795 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 12. Odluke o javnim priznanjima Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine 

Pučišća“ br. 5/21 i 4/23) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 

4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 2. 

sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o dodjeli javnih priznanja Općine Pučišća u 2025. godini 

 

Članak 1. 

Nagrada za životno djelo Općine Pučišća dodjeljuje se dr. sc. Jerku Martiniću za cjelokupan 

etnomuzikološki rad i nemjerljiv doprinos vrednovanju hrvatskog glagoljaškog pjevanja.  

 

Obrazloženje priznanja iz prethodnog stavka je sastavni dio ove Odluke.   

 

Nagrada za životno djelo Općine Pučišća dodjeljuje se u obliku povelje i plakete koje će se uručiti na 

ovogodišnjoj svečanoj sjednici Općinskog vijeća povodom Dana Općine Pučišća.  

 

Članak 2. 

Pohvalnica Općine Pučišća dodjeljuje se Mikuli Roškeru za njegov široki društveni angažman u 

lokalnoj zajednici, iznimnu socijalnu osjetljivost i inspirirajuće humanitarno djelovanje.  

 

Obrazloženje priznanja iz prethodnog stavka je sastavni dio ove Odluke.   

 

Pohvalnica Općine Pučišća se dodjeljuje u obliku povelje i novčane nagrade u neto iznosu od 500,00 

EUR koje će se uručiti na ovogodišnjoj svečanoj sjednici Općinskog vijeća povodom Dana Općine 

Pučišća.   

 



Broj 5/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. rujna 2025. 

 

2 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Obrazloženja priznanja iz ove Odluke nisu predmet objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 061-01/25-01/01 

Ur.broj: 2181-44-02-25-04 

Pučišća, 23. rujna 2025. godine  

       Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

Stjepan Kusanović, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst) i članka 2. stavka 2. točke 4. Pravilnika o jednostavnim i 

drugim građevinama i radovima („Narodne novine“ br. 112/17, 34/18, 36/19, 31/20, 74/22 i 155/23), 

Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 2. sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine donosi 

 

ODLUKU  

o postavljanju spomen ploče u Parku pobjede u Pražnicama  

Članak 1.  

Ovom Odlukom odobrava se postavljanje spomen ploče u Parku pobjede u Pražnicama kojom će se 

obilježiti 1100 godina Hrvatskoga kraljevstva, 35 godina državnosti Republike Hrvatske i 30 godina 

od pobjede u Domovinskom ratu.  

 

Članak 2.  

Spomen ploča iz članka 1. ove Odluke bit će izrađena od kamena dimenzija 120x70x6 cm, obrubljena 

hrvatskim pleterom s hrvatskim grbom gore u sredini, a postavit će se na mjesto ranije ploče na 

postojećoj kamenoj spomen mogili u Parku pobjede u Pražnicama.  

Utvrđuje se tekst natpisa koji se urezuje u ploču, a koji glasi: 

„SPOMINJUĆI SE SVIH POBJEDA 

U TISUĆLJETNOJ POVIJESTI HRVATA NA OVIM PROSTORIMA 

SLAVEĆI 

1100 GODINA HRVATSKOGA KRALJEVSTVA 

35 GODINA DRŽAVNOSTI REPUBLIKE HRVATSKE 

I 

30 GODINA OD POBJEDE U DOMOVINSKOM RATU 

U ZNAK ZAHVALNOSTI SVIMA KOJI ŽIVOT POLOŽIŠE NA OLTAR DOMOVINE 

POSTAVLJENO 

30. RUJNA 2025. GODINE“ 

 

Članak 3.  

Temeljem ove Odluke mogu započeti radovi na uređenju prostora i postavljanju spomen ploče iz 

članka 1. ove Odluke koju se planira svečano otkriti u prigodi ovogodišnjeg Dana Općine Pučišća.  

 

Članak 4.  

Postavljanje spomen ploče iz članka 1. ove Odluke na način određen člankom 2. ove Odluke financirat 

će se iz Proračuna Općine Pučišća.  

 



Broj 5/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. rujna 2025. 

 

3 

 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 611-01/25-01/13 

Ur.broj: 2181-44-02-25-02 

Pučišća, 23. rujna 2025. g. 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

Stjepan Kusanović, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma („Narodne novine“ br. 29/19 i 98/19) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni 

glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni  tekst), Općinsko vijeće 

Općine Pučišća na svojoj 2. sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih  

u Općinskom vijeću Općine Pučišća i nezavisnih vijećnika  

za razdoblje od 24. 6. 2025. do 31. 12. 2025. godine 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se iznos sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Pučišća i nezavisnih vijećnika za razdoblje od 24. 6. 2025. do 31. 12. 2025. 

godine, a koja se osiguravaju u Proračunu Općine Pučišća te njihova raspodjela za 2025. godinu. 

 

Članak 2. 

U Proračunu Općine Pučišća za razdoblje iz članka 1. ove Odluke osiguravaju su sredstva za 

financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću i nezavisnih vijećnika u iznosu od 

1.710,00 eura.  

 

Članak 3. 

Pravo na financiranje iz sredstava Proračuna imaju političke stranke koje su prema konačnim 

rezultatima izbora dobile mjesto člana u Općinskom vijeću i nezavisni vijećnici. 

 

Članak 4. 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrđuje jednaki iznos sredstava za 

svakog člana Općinskog vijeća tako da pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj liste 

pripadaju sredstva razmjerna broju dobivenih mjesta članova Općinskog vijeća prema konačnim 

rezultatima izbora za članove Općinskog vijeća. 

 

Ako nezavisni vijećnik postane član političke stranke koja participira u Općinskom vijeću, sredstva za 

redovito godišnje financiranje iz Proračuna Općine Pučišća pripadaju političkoj stranci čiji je on 

postao član i doznačuju se na račun te političke stranke u razdoblju do isteka njegova mandata, 

neovisno o eventualnom istupanju iz te stranke u navedenom razdoblju. 

 

Nezavisni vijećnik dužan je najkasnije u roku od 15 dana od dana stupanja u članstvo političke stranke 

o tome pisano izvijestiti Općinsko vijeće Općine Pučišća. 

 

Članak 5. 

Nezavisni vijećnici mogu se odreći prava na redovito godišnje financiranje iz Proračuna Općine 

Pučišća izjavom koja se dostavlja Općinskom vijeću Općine Pučišća, Državnom izbornom 

povjerenstvu i Državnom uredu za reviziju. 

 



Broj 5/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. rujna 2025. 

 

4 

 

 

Članak 6. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos od 1,00 euro dnevno odnosno 365,00 eura 

godišnje. 

 

Članak 7. 

Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću i nezavisnim vijećnicima raspoređuju se 

sredstva koja se osiguravaju u Proračunu Općine Pučišća za 2025. godinu na način utvrđen u članku 4. 

ove Odluke prema sljedećoj tablici: 

Naziv političke stranke/ ime i prezime  
nezavisnog vijećnika 

Ukupan broj 

članova 
Ukupan iznos 
sredstava (€) 

Hrvatska demokratska zajednica (HDZ) 5 950,00 

Socijaldemokratska partija Hrvatske (SDP) 2 380,00 

Nezavisni vijećnik Jurica Martinić 1 190,00 

Nezavisna vijećnica Dušanka Capković 1 190,00 

UKUPNO ZA RAZDOBLJE:  1.710,00 

 

Članak 8. 

Raspoređena sredstva iz članka 7. ove Odluke doznačuju se na račun političke stranke odnosno na 

poseban račun nezavisnog vijećnika tromjesečno u jednakim iznosima odnosno ako se početak ili 

završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje 

iznos razmjeran broju dana trajanja mandata. 

 

Političke stranke odnosno članovi Općinskog vijeća izabrani s liste grupe birača dužni su dostaviti broj 

računa za redovito financiranje svoje djelatnosti Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pučišća.

   

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 
 

Klasa: 400-01/25-01/05 

Ur.broj: 2181-44-02-25-01 

Pučišća, 23. rujna 2025.  

Predsjednik Općinskog vijeća 
       Općine Pučišća 

  Stjepan Kusanović, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na  temelju  odredbi  članaka  101., 102., 107. i 109. Zakona  o  cestama („Narodne novine“ br. 84/11, 

22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23 i 133/23) i članka 29. Statuta Općine 

Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni 

tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 2. sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine 

donijelo je  
 

ODLUKU 

 o IV. izmjenama i dopunama  

Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Pučišća 

 

Članak 1.  

U Odluci o nerazvrstanim cestama na području Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 

1/22, 1/23, 3/23 i 14/24) mijenja se odnosno nadopunjuje Popis nerazvrstanih cesta na području 

Općine Pučišća na način da se dodaju nove nerazvrstane cesta oznaka NC-085, NC-086, NC-087, NC-

088 i NC-089 tako da opis položaja ceste, približna duljina (m), katastarska općina i naznaka 

katastarskih čestica na kojima je položena cesta za te nerazvrstane ceste glasi: 



Broj 5/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. rujna 2025. 

 

5 

 

 

 

OZNAKA 

CESTE 
OPIS POLOŽAJA CESTE 

PRIBLIŽNA 

DULJINA 

(m) 

KAT. 

OPĆINA 

NAZNAKA 

KATASTARSKIH 

ČESTICA NA KOJIMA JE 

POLOŽENA  CESTA 

NC-085 
Od križanja s NC-008 do križanja s NC-

013 (od k.br. 6 do k.br. 9 u ulici Solina)  
50 PUČIŠĆA 

Zgr. 477, zgr. 86/5, zgr. 86/7, 

zgr. 86/8, 3371/1 i 3371/5  

NC-086 

Od križanja s NC-057 na kat.čest. 4065, 

dalje prema istoku i sjeveroistoku 

katastarskim putovima oznake 6683/2 i 

4156/8 do sjevernog dijela zapadne 

granice kat.čest. 4154 u dijelu kojim 

graniči s kat.čest. 4156/8, sve k.o. Pučišća 

550 PUČIŠĆA 
4065, 6683/2, 4156/8, 4155 i 

4154 

NC-087 

Od križanja s DC113 na kat.čest. 2918/1, 

k.o. Gornji Humac dalje istom česticom 

prema jugozapadu i jugu do katastarskog 

puta oznake 4473, dalje istim putem do 

granice između kat.čest. 2877/3 i 2869, 

dalje prema jugu i jugoistoku unutarnjim 

rubom kat.čest. 2877/3 do katastarskog 

puta oznake 4477, a onda istim putem 

prema jugu i jugozapadu do južne granice 

kat.čest. 2745/2, sve k.o. Gornji Humac  

940 
GORNJI 

HUMAC 
2918/1, 4473, 2877/3 i 4477 

NC-088 

Spoj između dva dijela NC-087, u 

početnom dijelu na 2918/1, a glavninom 

na katastarskom putu oznake 4477, sve 

k.o. Gornji Humac 

140 
GORNJI 

HUMAC 
2918/1 i 4477 

NC-089 

Od križanja s NC-057 sjeveroistočnim 

rubom kat.čest. 4240, s jugozapadne 

strane suhozida koji omeđuje posjede na 

kat.čest. 4234/2 i 4233/3, dalje sjevernim 

dijelom kat.čest. 4240 do katastarskog 

puta 6687/1 uključujući rubne zapadne 

dijelove kat.čest. 4229 i 4210 i križanje s 

katastarskim putom 6687/2, sve k.o. 

Pučišća  

320 PUČIŠĆA 
4240, 4234/2, 4233/3, 6687/1, 

4229, 4210 i 6687/2 

 
Sukladno navedenim izmjenama i dopunama, odgovarajuće se mijenja i Grafički prikaz nerazvrstanih 

cesta na području Općine Pučišća koji je sastavni dio Popisa nerazvrstanih cesta na području Općine 

Pučišća. 

 
Članak 2.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 340-01/22-01/02 

Urbroj: 2181-44-02-25-05 

Pučišća, 23. rujna 2025.                                                                              Predsjednik Općinskog vijeća  

Općine Pučišća 

Stjepan Kusanović, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 13.  članaka 1. i 7. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ br. 92/10 i 

114/22)  i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 2. sjednici održanoj 

dana 23. rujna 2025. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o donošenju Procjene ugroženosti od požara (usklađenje 2)  



Broj 5/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. rujna 2025. 

 

6 

 

 

Članak 1. 

Donosi se Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija (usklađenje 2) izrađena od strane 

ALFA ATEST d.o.o. Split u siječnju 2024. godine, oznake 8450-23 PUZOP, a na koju je izdano 

pozitivno Mišljenje Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, Klasa: 245-02/25-

11/189, Ur.broj: 511-01-368-25-2 od 22. svibnja 2025. godine.   

 

Članak 2. 

Procjena ugroženosti od požara iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio ove Odluke i objavit će se na 

službenim internetskim stranicama Općine Pučišća www.pucisca.hr.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Procjena ugroženosti od požara iz članka 1. ove Odluke nije predmet objave u „Službenom glasniku 

Općine Pučišća“. 

  

Klasa: 250-01/23-01/01 

Ur.broj: 2181-44-02-25-09 

Pučišća, 23. rujna 2025. godine 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

Stjepan Kusanović, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 13.  članaka 1. i 7. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ br. 92/10 i 

114/22)  i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 2. sjednici održanoj 

dana 23. rujna 2025. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o donošenju Plana zaštite od požara za Općinu Pučišća (usklađenje 2)  

 

Članak 1. 

Na temelju donesene Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija (usklađenje 2) izrađene 

od strane ALFA ATEST d.o.o. Split u siječnju 2024. godine, oznake 8450-23 PUZOP, a na koju je 

izdano pozitivno Mišljenje Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, Klasa: 245-

02/25-11/189, Ur.broj: 511-01-368-25-2 od 22. svibnja 2025. godine, donosi se Plan zaštite od požara 

za Općinu Pučišća (usklađenje 2), oznake 8450-23-1 PZOP.    

 

Članak 2. 

Plan zaštite od požara za Općinu Pučišća iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio ove Odluke i objavit 

će se na službenim internetskim stranicama Općine Pučišća www.pucisca.hr.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Plan zaštite od požara za Općinu Pučišća iz članka 1. ove Odluke nije predmet objave u „Službenom 

glasniku Općine Pučišća“. 

  

Klasa: 250-01/23-01/01 

Ur.broj: 2181-44-02-25-10 

Pučišća, 23. rujna 2025. godine       Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

Stjepan Kusanović, v.r. 
 

http://www.pucisca.hr/
http://www.pucisca.hr/


Broj 5/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. rujna 2025. 

 

7 

 

 

Na temelju odredaba Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 

156/23) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 2. sjednici održanoj 

dana 23. rujna 2025. godine donijelo je 

 

ODLUKU  

o izmjeni  

Programa socijalne skrbi Općine Pučišća u 2025. godini  
 

Članak 1. 

U Programu socijalne skrbi Općine Pučišća u 2025. godini („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 

14/24) točka III., mjera „Novčana potpora roditeljima/skrbnicima učenika/studenata“ mijenja se i 

glasi: 

„Novčana potpora roditeljima/skrbnicima učenika/studenata 

Pravo na novčanu potporu temeljem javnog poziva objavljenog u skladu s ovim Programom imaju 

roditelji ili skrbnici: 

- učenika osnovne ili srednje škole ili studenata koji su ostvarili osobiti uspjeh tijekom 

školovanja (sudjelovanje na županijskom, državnom ili međunarodnom natjecanju iz bilo 

kojeg školskog predmeta za redovite učenike osnovne ili srednje škole u školskoj godini koja 

je prethodila danu objave javnog poziva, a za redovite studente odnosno apsolvente redovito 

položeni svi ispiti s prosjekom ocjena od najmanje 3,50 u akademskoj godini koja je 

prethodila danu objave javnog poziva) 

- učenika srednje škole ili studenata koji su redovito upisali školsku/akademsku godinu koja je 

u tijeku na dan objave javnog poziva pri čemu se potpora ostvaruje za svako dijete koje se 

školuje izvan otoka (srednja škola, studij).  

  

Pravo na potporu može se ostvariti po obje navedene osnove i za više djece pri čemu  potpora po 

svakoj osnovi po djetetu iznosi 500,00 eura godišnje.  

 

Javni poziv u skladu s odredbama ovog Programa objavljuje Općinski načelnik Općine Pučišća u 

periodu od 1. – 31. listopada. Javni poziv se objavljuje na oglasnim pločama i službenim internetskim 

stranicama Općine Pučišća.  

 

Odluku o isplati novčane potpore donosi Općinski načelnik na prijedlog Povjerenstva, a temeljem 

provedenog Javnog poziva. Povjerenstvo za provedbu javnog poziva imenuje Općinski načelnik, a 

sastoji se od tri člana pri čemu je najmanje jedan član službenik Općinske uprave, a najmanje jedan 

član iz reda članova Općinskog vijeća.“ 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 550-01/24-01/61 

Ur.broj: 2181-44-02-25-02 

Pučišća, 23. rujna 2025.          

Predsjednik Općinskog vijeća  

         Općine Pučišća 

Stjepan Kusanović, v.r. 
…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine 

Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine 

Pučišća dana 1. kolovoza 2025. godine donio je 

 



Broj 5/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. rujna 2025. 

 

8 

 

 

ODLUKU 

o imenovanju članova Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića Pučišća 

 

Članak 1. 

Općina Pučišća kao osnivač Dječjeg vrtića Pučišća u Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pučišća imenuje 

svoje predstavnike i to: 

1. Ena Eterović iz Pučišća, Tolija 92 

2. Simona Širković Martinić iz Pučišća, Klesarska ulica 1 

3. Jere Radić iz Pučišća, Bunja 23.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 601-01/25-01/07 

Ur.broj: 2181-44-01-25-07 

Pučišća, 1. kolovoza 2025. 

OPĆINA PUČIŠĆA 

       Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 23. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br.  82/15, 118/18, 

31/20, 20/21 i 114/22), članka 6. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 

načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne  novine“ br. 126/19 i 17/20) 

i članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 

2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinski  načelnik  Općine Pučišća dana 21. kolovoza 2025. 

godine donio je 

 

ODLUKU 

o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Pučišća 

 i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova  

Stožera civilne zaštite Općine Pučišća 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite Općine Pučišća (dalje u tekstu: Stožer civilne zaštite, 

Stožer) te se imenuju načelnik, zamjenik načelnika i članovi Stožera. 

 

Članak 2. 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.  
 

Stožer obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o 

mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne zaštite na 

svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i 

predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

  

Članak 3. 

Radom Stožera civilne zaštite  rukovodi načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća 

rukovođenje preuzima Općinski načelnik Općine Pučišća. 

 

Članak 4. 

Administrativno-tehničke  poslove i druge uvjete za rad Stožera osigurava Jedinstveni upravni odjel 

Općine Pučišća. 

 



Broj 5/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. rujna 2025. 

 

9 

 

 

Članak 5. 

Način rada Stožera uredit će se Poslovnikom o radu Stožera civilne zaštite kojeg donosi Općinski 

načelnik. 

 

Članak 6. 

U Stožer civilne zaštite Općine Pučišća imenuju se: 

1. Martina Antičević, zapovjednica DVD-a Pučišća – načelnica Stožera 

2. Selim Kruezi, komunalni redar Općine Pučišća – zamjenik načelnice Stožera 

3. Ela Avramović, DVD Pučišća – član     

4. Joško Vrsalović, Aerodrom Brač, d.o.o. – član  

5. Ante Martinić, DVD Pučišća – član  

6. Mate Mladina, Gradsko društvo Crvenog križa Supetar – član  

7. Slaven Nižetić, Hrvatska gorska služba spašavanja – član  

8. Pero Eterović, dr. med., ambulanta opće medicine Pučišća – član  

9. Josipa Topić, Područni ured civilne zaštite Split – član  

10. Ivica Trutanić, Policijska postaja Brač – član  

 

Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne 

zaštite Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 3/21). 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 240-01/25-01/01 

Ur. br: 2181-44-01-25-13 

Pučišća, 21. kolovoza 2025. g. 

 

       OPĆINA PUČIŠĆA 

       Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. rujna 2025. 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

K A Z A L O 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE: 

 

Red. 

br. 

NAZIV AKTA stranica 

1. Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine Pučišća u 2025. godini   1 

2.  Odluka o postavljanju spomen ploče u Parku pobjede u Pražnicama  2 

3.  Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Pučišća i nezavisnih vijećnika  

za razdoblje od 24. 6. 2025. do 31. 12. 2025. godine   

 

 

 

3 

4.  Odluka o IV. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na 

području Općine Pučišća 

 

 

4 

5.  Odluka o donošenju Procjene ugroženosti od požara (usklađenje 2)  5 

6.  Odluka o donošenju Plana zaštite od požara za Općinu Pučišća (usklađenje 2)  

 

6 

7.  Odluka o izmjeni Programa socijalne skrbi Općine Pučišća u 2025. godini 7 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

 

Red. 

br. 

NAZIV AKTA stranica 

1.  Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pučišća 7 

2.  Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Pučišća i imenovanju 

načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite Općine Pučišća 

 

8 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općina Pučišća, UREDNIK: Marino Kaštelan, općinski načelnik 

21 412 Pučišća, Trg sv. Jeronima 1, telefon: 021/633-290, telefax: 075/801-543  

List izlazi po potrebi 

___________________________________________________________________________ 

 


